but even this was made very easy. Thus the indulgence became a caricature (persiflage) of Christianity as the religion of redemption through Christ.

263

The theory of the Schoolmen is as follows: After there had been uncertainty till far on in the thirteenth century as to whether the indulgences did not relate merely to the ecclesiastical penalties imposed by the priest, Thomas laid it down that they apply in general to the liability to temporal penalty (*reatus temporalis pœnæ*) (“on earth and in purgatory”). The righteousness of God demands that no sin shall remain “inordinate” (*inordinata*), and that man shall also perform what he can perform. He is obliged, accordingly, even as absolved, to discharge the temporal penalties of sin. But what the merit of Christ does not do of itself and directly, inasmuch as in the Sacrament it cancels only the *reatus culpæ et pœnæ*, *it does outwith the Sacrament as merit*. Christ, that is to say, has done more by His suffering than was required for redemption, and even many saints have acquired for themselves merit which God’s grace rewards. This surplus merit (*thesaurus operum supererogatoriorum* [treasury of supererogatory works]) must necessarily fall to the benefit of the Church as the body of Christ, since neither Christ nor the saints can derive further advantage from it. But alongside the Sacrament of Penance it cannot have another effect than to moderate, abridge, or cancel the temporal penalties of sin. It can be applied only to those who, in penitent spirit, have been absolved after making confession, and it is administered in the first instance by the Pope as the head of the Church. Yet by him a partial power of administration can be conveyed to others. The regular mode of making the application is by requiring for the indulgence a comparatively very small performance (“*eleemosynæ*,” *i.e.*, penance money.)<sup>475</sup>

<sup>475</sup> A *thesaurus meritorum* which the Church administers was first adopted by Halesius (see the passages in Münscher, l.c., p. 290 ff.). The theory received a fixed construction from Albertus and Thomas. In *Suppl. Q. 25, Art. 1*, the latter gives the following exposition: “*Ab omnibus conceditur indulgentias aliquid valere, quia impium esset dicere, quod ecclesia aliquid vane faceret. Sed quidam dicunt, quod non valent ad absolvendum a reatu pœnæ, quam quis in purgatorio secundum iudicium dei meretur, sed valent ad absolvendum ab obligatione qua sacerdos obligavit pœnitentem ad pœnam aliquam vel ad quam etiam obligatur ex canonum statutis. Sed hæc opinio non videtur vera. Primo quia est expresse contra privilegium Petro datum cui dictum est, ut quod in terra remitteretur, in cælo remitteretur. Unde remissio, quæ fit quantum ad forum ecclesiæ valet, valet etiam quantum ad forum del. Et præterea ecclesia hujusmodi indulgentias faciens magis damnificaret, quam adjuvaret, quia remitteret ad graviores pœnas, scil. purgatorii, absolvendo a pœnitentiis injunctis. Et ideo aliter dicendum, quod valent et quantum ad forum ecclesiæ et quantum ad iudicium dei, ad remissionem pœnæ residuæ post contritionem et confessionem et absolutionem, sive sit injuncta, sive non. Ratio autem, quare valere possunt, est unitas corporis mystici, in qua multi in operibus pœnitentiæ supererogaverunt ad mensuram debitorum suorum . . . quorum meritorum tanta est copia, quod omnem pœnam debitam nunc viventibus excedunt et præcipue propter meritum Christi, quod etsi in sacramentis operatur, non tamen efficacia ejus in sacramentis includitur, sed sua infinitate excedit efficaciam sacramentorum.* Dictum est autem supra, quod unus pro alio satisfacere potest; sancti autem, in quibus superabundantia operum sanctificationis invenitur, non determinate pro isto qui remissione indiget, hujusmodi opera fecerunt, alias absque omni indulgentia remissionem consequerentur, sed communiter pro tota ecclesia, sicut apostolus ait (Coloss. I.), et sic prædicta merita sunt communia totius ecclesiæ. Ea autem quæ sunt alicujus multitudinis communia, distribuuntur singulis de multitudine *secundum arbitrium ejus qui multitudini præest.*” Note also the cautious remarks: “*Remissio quæ per indulgentias fit, non tollit quantitatem, pœnæ ad culpam, quia pro culpa unius alias sponte pœnam sustinuit.*” — “*Ille qui indulgentias suscipit, non absolvitur, simpliciter loquendo, a debito pœnæ, sed datur ei, unde debitam solvat.*” — “*Non est in destructionem indulgentias dare, nisi inordinate dentur. Tamen consulendum est eis qui indulgentias consequuntur, ne propter hoc ab operibus pœnitentiæ injunctis abstineant, ut etiam ex his remedium consequantur, quamvis a debito pœnæ esse immunes, et præcipue quia quandoque sunt plurium debitores quam credant.*” In *Art. 2* those are confuted who assert that the indulgences “*non tantum valent, quantum pronuntiantur,*” only so far avail for the individual “*quantum fides et devotio sua exigit.*” It is proved, “*indulgentiæ simpliciter tantum valent quantum prædicantur, dummodo ex parte dantis sit auctoritas et ex parte recipientis caritas et ex parte causæ pietas.*” Also: “*quæcunque causa adsit, quæ in utilitatem ecclesiæ et honorem dei vergat, sufficiens est ratio indulgentias faciendi . . . (nam) merita ecclesiæ semper superabundant.*” It is further shown that indulgences belong to the *clavis jurisdictionis* (are not sacramental), and therefore “*effectus ejus arbitrio hominis*